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) قانون رفع موانع تولید رقابت پذير و ارتقاي نظام مالي ٣۴ماده (۵١٩٩٥
کشور

س

رئیس محترم امور مالیاتي شھر و استان تھرانمخاطبین

ھامديران کل محترم امور مالیاتي استان

مديران کل محترم مالیات بر ارزش افزوده شھر و استان تھران

مدير کل محترم امور مالیاتي مؤديان بزرگ
دستور العمل نحو ه استرداد موقت مالیات و عوارض ارزش افزوده به صادر کنندگان موضوع

) قانون رفع موانع تولید رقابت پذير و ارتقاي نظام مالي کشور٣۴کالا، موضوع ماده (
سازمان «) قانون رفع موانع تولید رقابت پذير وارتقاي نظام مالي کشور که مقرر میدارد٣۴دراجراي ماده (

امورمالیاتي کشور مکلف است مالیات بر ارزش افزوده اخذشده از صادر کنندگان را از کالاھايي که 
از مبادي خروجي رسمي صادر شده با ارائه اسناد ومدارک مثبته حداکثر تا مدت يک ماه پس از 

ھاي جاري آن ارائه برگ خروجي صادره توسط گمرک جمھوري اسلامي ايران از محل وصولي
لذا ادارات امور مالیاتي و صادرکنندگان مکلفند حداکثر ظرف مھلت »به صادرکنندگان مستردنمايد.سازمان

مقرر و با رعايت موارد ذيل اقدام لازم را معمول نمايند.

ثبت «تکمیل و ثبت فرم الکترونیکي درخواست استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده از طريق منوي- ١
توسط مؤدي؛www.evat.irبه نشاني» و عوارض ارزش افزودهدرخواست استرداد مالیات

از تاريخ ثبت درخواست استرداد مالیات و روز کاري۵حداکثر ظرف مدت ادارات امورمالیاتي مکلفند- ٢
) و ١١طبق فرم شماره (برگ دعوت ارائه اسناد و مدارکعوارض ارزش افزوده،نسبت به صدور و ابلاغ

) اقدام نمايند.٢٢طبق فرم شماره (صورتمجلس ارائه اسناد و مدارک درخواستيتکمیل دقیق

صورتمجلس ارائه اسناد و چنانچه کلیه اسناد و مدارک درخواستي،درتاريخ تنظیم فرم- ٣
طور کامل در اختیار به) قانون رفع موانع تولید رقابت پذير و ...٣۴مدارکدرخواستي در اجراي ماده (

ارزش افزوده موکول به رسیدگي جامع دوره لیاتي قرار داده نشود ، استرداد مالیات و عوارضمأموران ما
ھاي مالیاتي رسیدگي نشده قبل از آن و مشروط به عدم وجود بدھي ابرازي و يا مالیاتي مورد بحث و دوره

شده دوره يا دوره ھاي قبل خواھد بود .قطعي

اسناد و مدارک مثبته مورد نیاز جھت استرداد موقت مالیات و عوارض ارزش افزوده:- ۴
ھا و ارائه اصل و تصوير پشت و روي پروانه صادرات قطعي و برگ خروجي صادرات قطعي، چنانچه پروانه

ھاي خروجي مزبور به صورت الکترونیکي صادر شده باشد ارائه تصوير کامل آنھا؛برگ
 شده بابت اطلاعات ارزش ريالي صادرات، فروش داخلي و قیمت خريد کالا و مواد اولیه مصرفارائه



)؛۵کالاھاي صادر شده تا تاريخ صدور کالا طبق فرم شماره (
 ارائه اصل وتصوير صورتحساب خريد کالاھاي مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده که به خارج از

کشورصادر شده؛
ھاي مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده ير اسناد و مدارک مثبته مربوط به ساير ھزينهارائه اصل و تصو

مرتبط با کالاھايي که به خارج از کشور صادرات قطعي شده؛
 ارائه اصل وتصوير پشت و روي پروانه واردات قطعي در مواردي که صادرات از محل مذکور صورت گرفته

اي خروجي مزبور به صورت الکترونیکي صادر شده باشد ارائه تصوير ھھا و برگباشد، چنانچه پروانه
کامل آنھا.

ھاي خريد کالا، درمواردي که اسناد و به منظور پیشگیري از استفاده مکرر از اسناد گمرکي و صورتحسابتذکر:
ز تطبیق اصل بايست پس امالیاتي ميگیرد، مأمورانمدارک درخواستي در اختیار مأموران مالیاتي قرار مي

اين برگ « ھاي خريد کالا را پس از مھمور نمودن به مھرمدارک با تصوير آن، اصل برگ خروجي و صورتحساب
تولید رقابت پذير و ارتقاي نظام مالي کشور توسط مؤدي ارائه قانون رفع موانع٣۴در اجراي ماده 

به مؤدي عودت دھند.»گرديد

الذکر نسبت به تنظیم گزارش بررسي اسناد و پس از دريافت مدارک فوقبايستادارات امور مالیاتي مي- ۵
) در چارچوب ٣) قانون رفع موانع تولید رقابت پذير و ... طبق فرم شماره (٣۴مدارک مؤديان در اجراي ماده (

ل آورند به مقررات (احراز صادرات، احراز اعتبار پرداختي، تسھیم اعتبار سھم صادرات و ...)، اقدام لازم را بعم
نحوي که حداکثر ظرف مدت مقرر و با رعايت ساير مقررات، استرداد موقت مالیات و عوارض ارزش افزوده به 

) انجام پذيرد.۴موجب فرم شماره (

) قانون رفع موانع تولید رقابت پذير و ... بابت صادرات قطعي کالاھا، استرداد ٣۴در مواردي که در اجراي ماده (- ۶
پذيرد، ادارات امورمالیاتي موظفند بلافاصله پس از انقضاء مھلت ت و عوارض ارزش افزوده صورت ميموقت مالیا

ھاي مالیاتي که استرداد موقت انجام شده است را در تسلیم اظھارنامه مالیاتي، رسیدگي به دوره / دوره
اولويت قرار دھند.

مؤدي و ھمچنین ارائه برگ خروجي صادره توسط چنانچه درخواست استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده- ٧
گمرک جمھوري اسلامي ايران ھمزمان با انقضاي مھلت تسلیم اظھارنامه دوره مربوط باشد در اينصورت ادارات 

بايست ظرف مھلت مقرر(يک ماه) جھت تعیین تکلیف نھايي پرونده موردنظر، نسبت به امور مالیاتي مي
م نمايند.رسیدگي کامل دوره مذکور اقدا

ھاي صادراتي قطعي، برگ خروجي صادرات لازم به ذکر است ادارات امور مالیاتي مکلفند ضمن تطبیق پروانه
قطعي و ھمچنین پروانه واردات قطعي ارائه شده از سوي مؤدي با سامانه گمرک، در صورت وجود ابھام و يا 

ک ذيربط استعلام و حسب پاسخ واصله درمھلت عدم درج اطلاعات پروانه ھاي مزبور در سامانه يادشده از گمر
پیش بیني شده در قانون مذکور اقدام نمايند.

پذير و ... صرفاً در خصوص صادرات قطعي کالاھا ) قانون رفع موانع تولید رقابت٣۴استرداد موقت موضوع ماده (- ٨
ر دوره ھاي ھمچنین صادرات قطعي سنوات قبل در صورتي که مؤدي دبه بعد و١٣٩۴از سال 

، بوده و قابل تسري به صادرات مالیاتي مربوط درخواست انتقال به دوره مالیاتي بعد را ننموده باشد
خدمات و استرداد ساير موارد نخواھد بود.

استرداد مالیات و عوارض موصوف موکول به ثبت نام مؤديان متقاضي استرداد در نظام مالیات بر ارزش افزوده - ٩
خواھد بود.



بايست در تنظیم گزارش، نسبت به اظھار نظر درخصوص مالیات و عوارض ارزش ادارات امور مالیاتي مي- ١٠
ھاي کالاھاي صادراتي، احراز صحت و اصالت صورتحساب و ساير اسناد و مدارک افزوده پرداختي بابت نھاده

صادرات قطعي کالا و ھمچنین مرتبط با اعتبار مالیاتي و برگ خروجي کالاي صادراتي و حصول اطمینان از
شده نیز اقدام نمايند.محاسبه سھم مالیات و عوارض ارزش افزوده به میزان صادرات انجام

ادارات کل امور مالیاتي مکلف به تشکیل کارگروھي متشکل از يک نفر رئیس امور مالیاتي،يک نفر رئیس - ١١
د که کارگروه مذکور نیز موظف است قبل از ھرگونه باشنگروه مالیاتي و دو نفر کارشناس ارشد مالیاتي مي

ھاي لازم را در خصوص احراز صحت و اصالت استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده به صادرکنندگان، کنترل
صورتحساب و ساير اسناد و مدارک مرتبط با اعتبار مالیاتي، برگ خروجي کالا و حصول اطمینان از صادرات 

) اين دستورالعمل اظھارنظر نمايد.٣شماره (قطعي، اعمال و در فرم

- ھرگونه استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده صادرکنندگان منوط به عدم وجود بدھي ابرازي و يا قطعي- ١٢
باشد.شده مالیات و عوارض ارزش افزوده دوره يا دوره ھاي قبل مي

خواست استرداد کمتر از میزان مالیات و عوارض چنانچه مبلغ در خواستي استرداد موقت مندرج در فرم در- ١٣
مشخصه توسط ادارات امورمالیاتي باشد، استرداد موقت صرفاً تا میزان مبلغ درخواستي خواھد بود.

ھاي مالیاتي که استرداد موقت به صادرکنندگان صورت پذيرفته، چنانچه پس از رسیدگي جامع به دوره/دوره- ١۴
تي مربوط به صورتحسابھاي ارائه شده به دلیل غیر واقعي بودن قابل پذيرش مشخص شود که اعتبار مالیا

باشد،در اينصورت مبلغ اضافه استرداد شده و جرائم متعلقه بدون ھرگونه بخشودگي محاسبه، مطالبه و نمي
وصول خواھد شد.

عدم استرداد موقت در صورت ھمکاري مؤدي در ارائه به موقع اسناد و مدارک مورد نیاز حسب مورد و - ١۵
) قانون رفع موانع تولید ...(يک ماه پس از ارائه ٣۴مالیات و عوارض ارزش افزوده در مھلت مقرر در ماده (

درخواست استرداد) توسط اداره امور مالیاتي ذيربط، چنانچه قصور و يا مسامحه مأموران مالیاتي محرز 
مأموران ذيربط را به دادستاني انتظامي مالیاتي گردد،مديران کل امورمالیاتي موظف ھستند مراتب تخلف

گزارش ودادستاني انتظامي مالیاتي مکلف است ضمن پیگیري موضوع برابر مقررات با متخلفان رفتار نمايد.

ثبت «بايست آمار استرداد موقت مالیات و عوارض ارزش افزوده را در زير منوي ادارات کل امورمالیاتي مي- ١۶
سامانه مديران به » گزارشات استرداد،وصول و انتقال«از منوي » استرداد و جوه

ثبت نمايند.WWW.evat.ir/adminنشاني

سید کامل تقوي نژاد

رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور
دفتر رسیدگي و استرداد معاونت مالیات بر ارزش افزودهمرجع پاسخگويي:خارجي:*- ٢داخلي:* -١دامنه کاربرد:

٠٢١-٨٣٢٧١٠١٣تلفن: 
- کلیه بخشنامه ھاي منسوخ:بخشنامه

ھاي مغايراز جمله ھا و دستورالعمل
- ٢٢مورخ ٢٠٠-٩٤- ٥١٠دستورالعمل شماره 

١٣٩٤- ٠٦

از تاريخ تاريخ اجرا:
لازم الاجراشدن قانون 
رفع موانع تولید رقابت 

پذير...

دادستاني مرجع ناظر:
انتظامي مالیاتي

-فیزيکينحوه ابلاغ:
الکترونیکي
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